Bibl.: *Bio. Lex. d. hervorr. Ärzte*, IV, 443–444.

e. SEBASTIANUS AUSTRIUS RUBEQUENSIS

Sebastianus Austrius dedicated his *De secunda valetudine tuenda in Pauli Aeginetae medici clarissimi librum explanatio*, a commentary on *De re medica*, Book I, to Count George von Erdtbach from Strasbourg on 1 Nov. 1537. He used the unrevised translation of Alban Thorer, first published in March 1532, quoting the entire text several sentences at a time and following each quoted fragment with a detailed commentary. It is difficult to date the composition more nearly than between March 1532 and Nov. 1537.

Dedication (ed. of Strasbourg, 1538). Clari sanguinis, generoso comiti Georgio ab Erdtbach, illustrissimae domus Palatinae, sacri Rom. Imp. Electricis, pincernae haereditario, etc., domino suo gratioso, Sebasti-

anus Austrius, artium et medicinae doctor, salutem et corporis incolumentem optat. [Inc.]: (sig. α, 2) Quum nuperrime, generose comes, in officinam D. Hieronymi Fabii dictatoris nostri inciderem, hominis sane in evolvendis historiarum heroicorumque factorum monumentis propensissimi.... Sunt equidem mihi prae manibus Pauli Aeginetae... praecepta quaedam salubria ad bonam tuendam valetudinem instituta, ab eo tamen adeo Laconico sive verius aphoristico sensu comportata ut in paucissimis verbis aliquando tot myriades sententiarum sint subintelligendae. Quo autem istiusmodi praceptorum fructus, qui quantus sit dici non potest, etiam alias in re litteraria beneemeritis et non tantum medicis ipsis usui esset, haec ex veritate sua, atque ex primis fontibus, nempe Hippocratis, Galeni, Oribasii, quorum ipse verum se abbreviatorem praestitit, aliorumque sententiis autorum explanavi, neque plus adieci quam quod autoris verba ex aliis depromi autoribus deponscere videbantur.... Sanitatem equidem corporis si quis negligat, quam deinde ceterarum rerum voluptatem habebit? Sanitas proculdubio nulli non principi, nulli non aetati, non sexui expetenda, si saltem suo quisquis fungi officio desideret, quapropter accuratius pensitandum in quoniam haec sanitas versetur cardine.... Eapropter multi praecclari viri regibus summisque principibus, quo eis optatissima inter ceteras huius mundi illecebras precarentur commoda, conservandae sanitatis praecepta tradidere, veluti magnus Aristoteles Alexandro Magno, Psellus philosophus Graecus Constantino imperatori, Diocles cum Epistola sua prophylactica quam in calce huius libri habebimus Antigono regi, et alii aliis, omnes huc spectantes neque regna, neque divitias, neque potestates in hoc humano saeculo sine prospera valetudine quidquam aut voluptatis aut adiumenti praestatura.... [Expl.]: (sig. α, 3) Diu vivas precor comitum splendor et tui stemmatis decus. Ex Argentuaria imperiali civitate, prima die Novembris, anno millesimo quingentesimo tricesimo septimo.